



## TALLINNA LINNAVOLIKOGU LIIGE

**Arupärimine linnapeale Edgar Savisaarele**  
**Äigrumäe tee sulgemise kohta**

20.09.07.

Härra linnapea,

Juulikuus otsustas Tallinna linnavõim sulgeda liikluseks Pärnamäe kalmistut läbiva Äigrumäe tee lõigu, mistõttu osa külaelanikke peab koju jõudmiseks sõitma mööda kitsukest ja sügisel tõenäoliselt porimükkaks muutuvat metsavaheteed.

Kui enamik Äigrumäe majapidamisi saab Pärnamäe teele jõudmiseks kasutada ka teist moodust, siis küla kaugema osa, Äigru põigu majade elanikud on muust maailmast praktiliselt ära lõigatud. Nad peavad koju sõitmiseks kasutama läbi metsatuka kulgevat auklikku ajutist teejuppi, kus pisikesed ja madalapõhjalised autod kipuvad juba praegu kinni jääma. Inimesed on tõeliselt murelikud, sest alanud sügisvihmad ja eelolev talv võivad muuta nende kojujõudmise võimatuks.

Oluline on rõhutada, et kalmistut läbiva teelõigu sulgemine on tekitanud küla tagumise osa inimestele peale kojujõudmise ka muid probleeme. Näiteks üks sealsetest elanikest vajab oma tervislikust olukorrast lähtuvalt tavapärasest sagedamini kiirabiteenust. Õnneks ei ole pärast tee sulgemist niisugust asja ette tulnud; kui aga peaks midagi juhtuma, võtab kiirabil sisuliselt olematu metsatee kaudu kohale jõudmine kindlasti tavalisest rohkem aega. Probleeme võib tekkida ka tulekahju puhul.

Äigru põigu majade elanike nimel on linnavalitsusele saadetud kiri, milles sooviti selgust, mis põhjusel ikkagi Pärnamäe kalmistut läbiv Äigrumäe tee liikluseks suleti. Külaelanikele ei ole kohapeal mingeid selgitusi jagatud ega võimaliku ümbersõidu kohta teavet välja pandud. Kiri läks teele 16. juulil, kuid vastust pole siiani. Ka pole Teie, härra linnapea, reageerinud Teie ametlikule mailiadressile 03.septembril saadetud meeldetuletusele, mis nähtavasti markeerib rohkemat kui vaid korralagedust mõne abilinnapea haldusalas.

Kõnealuse loo puhul on eriti kummastav, et Tallinna teederegistri ja Maanteeameti hallatava riikliku teederegistri andmetel on Äigrumäe tee avalik tee. Seetõttu ongi külaelanikele selgusetu, kas linn saab ikka sellise ühendustee lihtsalt betoonplokiga sulgeda ja läbi kaevata. Ka linna kommunaalameti juhataja asetäitja Peep Koppel kinnitas PM Online`'s 27.augustil, et kõnealune teelõik on Tallinna avalik tänav.

Eeltoodust lähtuvalt pärimine (piirdudes kirjaliku vastusega):

1. Kas ja millega on põhjendatav Äigru põigu elanike hoidmine infosulus, eeskätt nende 16.juuli kirjale ja 03.septembri e-kirjale reageerimata jätmine?
2. Kas linnavõim on käitunud Äigrumäe tee kui registrijärgselt avaliku tee sulgemisel kooskõlas seadusega?
3. Kas ja kuidas on kaitstud nende mis tahes Tallinna kandi elanike, kes täna kasutavad koju jõudmiseks mõnda avalikku teed, õigused selle tee ootamatu sulgemise vastu?

4. Kuivõrd väidetavalt suleti Äigrumäe tee lähtuvalt vajadusest tagada haurahu eriti intensiivseks muutunud liikluse tõttu ning et eeldatavalt langetati tee sulgemise otsus kaalutletult (vähemalt hea halduse tava seda eeldab), siis palun nimetage täpsed kriteeriumid, miks otsustati Äigru põigu elanike kodutee sulgeda.

5. Kes vastutab selle eest, et hauptlatsid moodustati ning eraldati avalikule teele sedavõrd lähedale?

6. Praktiliselt kõigil kaartidel on Äigrumäe küla peamiseks ja esmaseks juurdepääsu teeks märgitud Äigrumäe tee. Juhtub külas kellelgi mõne operatiivteenistuse abi vaja olema, siis suure tõenäosusega proovivad need külla sõita just kõnealuse suletud tee kaudu. Teist teed teavad vähesed ja nii võibki juhtuda, et väärtuslikud (vahest lausa eluhinnalised) minutid kaovad. Ümbersõitu telefoni teel juhendada on parajalt keeruline. Kas Äigrumäe tee sulgemisel mõeldi ka sellele, et teatud juhtudel võib kaotatud aeg põhjustada inimohvri(d)?

7. Kas enne Äigrumäe tee sulgemise otsustamist teostati vaatlusi/loendusi, kui palju sõidukeid teatud ajaühikus teel liikleb ning kas need on veomasinad, kalmistu külastajate autod või kohalike elanike sõidukid? Kas peate võimalikuks avada tee tingimusel, et pannakse välja liiklusemärgid *a la* "lubatud vaid kohalikele elanikele", "välja arvatud veoautod" vms?

8. Millist konkreetset lahendust ja millisel ajal kavandab Tallinna linn, pakkumaks Äigru põigu elanikele inimväärsset (sh elu, tervist ja vara säästvat) võimalust koduni jõudmiseks?

9. Lähtuvalt haurahu tagamise vajadusest, kas linnavõim kavatseb läbi kaevata ja/või betoonplokkidega sulgeda ka Muuga tee, mis samuti Pärnamäe kalmistu vahelt läbi jookseb – seal ju liiklus sadades kordades tihedamgi kui väikesel õnnetul Äigrumäe teel?



Liisa-Ly Pakosta  
Linnavolikogu liige



Nikolai Stelmach  
Linnavolikogu liige

Tallinna Linnavolikogu Kantselari	
20. 09. 2007 a.	
Nr. FT-11.2/1184	